
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 25.04.2018 № 357 «Об 
утверждении Положения об установлении 
системы оплаты труда " работников 
муниципальных учреждений всех типов 
(автономных, бюджетных, казенных), а 
также работников учреждений 
(организации), финансируемых за счет 
средств городского бюджета»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Яровое Атгайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 25.04.2018 № 357 «Об утверждении Положения 
об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 
учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также 
работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств 
городского бюджета» (в редакции от 01.11.2019 №908, от 10.03.2020 № 
168, от 28.09.2020 №810, от 30.06.2022 № 498, от 21.10.2022 №916. от 
13.10.2023 №1304, от 29.01.2024 № 88, от 08.10.2024 № 1218) изменения 
согласно приложению 1 (прилагается).

2. Организационному отделу внести необходимые изменения в 
трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений 
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Атгайского края».



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов



Пжотате
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от «</У» 202£г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое .Алтайского края от 

25.04.2018 № 357 «Об утверждении Положения об установлении системы 
оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов 

(автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений 
(организаций), финансируемых за счет средств городского бюджета»

(в редакции от 01.11.2019 №908. от 10.03.2020 № 168, от 28.09.2020 
№810, от 30.06.2022 № 498, от 21.10.2022 №916. от 13.10.2023 №1304, 

от 29.01.2024 № 88, от 08.10.2024 № 1218)

В пункте 13 абзац 4 читать в следующей редакции:
Группа по оплате труда и повышающий коэффициент к минимальному 

должностному окладу руководителя пересматриваются не чаще 1 раза в год 
работодателем (учредителем), в том числе в случае передачи полномочий 
учредителя.


